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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 12      ročník: 45         rok: 2016        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Hvězdička  
 
Hvězdička stříbrná 
dopadla na zem 
a všechno kolem nás 
mění se rázem. 
 Hvězdička stříbrná 
jehličím zavoní, 
v zavřeném pokoji 
zvoneček zazvoní. 
Hvězdička stříbrná 
na okno zaťuká 
jaká má tajemství 
pro holku, pro kluka? 
Hvězdička stříbrná 
nám zase po roce 
přináší stromeček, 
přináší Vánoce. 
 
V tiché hodině půlnoční  
zaznít dej náladě vánoční,  
ať vzácný ten sváteční čas, 
rozzáří v srdcích všech jas. 
 

Vánoce jsou svátky klidu a pohody, svátky úcty k tradicím a odpovědnosti vůči životu 
budoucímu. 
Jsou plny naděje, že život našich dětí a dětí jejich dětí bude plnější a šťastnější.  
Každý rok znovu a znovu pokládáme pod stromeček budoucí svět.  
Takový, aby v něm naši následovníci mohli ctít tradice, a aby na nás vzpomínali s láskou. 
Podaří-li se nám to, budou naše Vánoce šťastné a veselé. 
Ze srdce to přeji nám všem. 

Petr Němeček – kulturní výbor 
 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 
22. prosince 2016  od 18.00 hod         18. února 2017  -  Hasičský bál 

Charitativní koncert            18. března 2017 - Maškarní bál 
v kapli Nejsvětější Trojice   

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

• Usnesení zastupitelstva 
• Akce v Ostroměři 
• Obecní knihovna 
• Aktivity v knihovně 
• Pečení a zdobení 

vánočních perníčků 
• Přátelské posezení 
• Zprávy ze školy a školky 
• Pohled do činnosti SDH 
• Akce klubu žen 
• Náměty na výlety 
• Oznámení 
• Inzerce 
• Charitativní vánoční  

koncert v místní kapli 
 

KALENDÁŘ 2017 



Strana 2 

Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř konaného dne 8. 12. 2016 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. Bidlová, p. Němeček, p. Špicar 
2. Ověřovatele zápisu: p. Tulková, p. Chudobová 
 

II. schvaluje 
1. Program jednání 16. zasedání ZO s doplněním. 
2. a) Přijetí dotace KHK na akci „Dostavba kanalizace Ostroměř 2. etapa“ ve výši 4.600.000,- Kč, 
         uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace a dofinancování této akce. 
     b) Podání žádosti o dotaci na akci „Dostavba kanalizace Ostroměř 3. etapa“. 
     c) Podání žádosti o dotaci na akci „Zateplení budovy muzea“. 
     d) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele na akci „Rozšíření kapacity MŠ“ 
     e) Podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce víceúčelového areálu“. 
      f) Podání žádosti o dotaci na osvětlení přechodů. 
3. Smlouvu o smlouvě budoucí Ostroměř – ŘSD č. 35/16/BVB/MS. 
4. Smlouvu o poskytnutí služeb – sběr použitého jedlého oleje a určuje 3 sběrná místa. 
5. Prodej nefunkční, vyřazení okružní pily za cenu 500,- Kč 
6. Pronájem garáže u hasičské zbrojnice  Domoslavice za cenu 9.600,- Kč/rok. 
7. Dodatek ke zřizovací listině ZŠ a smlouvu o výpůjčce. 
8. Výši odměn členů výborů zastupitelstva a to 70,- Kč/hod. 
9. Pořízení územního plánu obce a určuje pověřeného člena zastupitelstva starostu obce. 
10. Cenu vodného na rok 2017 ve výši 24,- Kč/m3vč. DPH. 
 

III. bere na vědomí 
1. Plnění Programu obnova venkova v roce 2016. 
2. Informaci o investičních akcích realizovaných v roce 2016 a výhled na příští období. 
3. Rozpočtové opatření č. 10/2016. 
4. Přijetí účelově neurčených darů ZŠ. 
5. Výroční zprávu ZŠ za šk. rok 2015 – 2016. 
6. Zprávy předsedů výborů zastupitelstva. 
7. Informaci o uzavírce železničního přejezdu. 
8. Zrušení telefonního automatu s možností ponechání telefonní budky obci. 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 
 

OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  
 

Beletrie pro dospělé: Ctitel – CH. Linková, Kariéristky – L. Bagshawe, Rodinná 
msta – A. Quick, Münsterův případ H. Nesser, Svědectví kostí K. Reichs, Zabi-
ják – j. Jonasson, Marnotratný syn – D. Steel, Vyděrač – F. Francis, Láska 
k nepříteli – S. Enoch, Kriminální příběhy ze staré Šumavy – V. Šindelář, Ma-
rie Kristýna nejmilejší dcera M. Terezie – J. Hanibal, Běsnící světlo – E. Laure-
nová, Vatikánská princezna – C.W. Cortner, Při návalech aspoň není zima, 
V utajení – D. Steel, Panství Edenbrooke – J. Donaldsonová, Všechny tvé 
polibky – J. Quinnová, Panství Edenbrook – J. Donaldsonová,Přítelkyně smrti 
– B. Aichner, Haus Frau – J. A. Essbaum,  U konce s dechem – R. Donovanová, 

Děti které přežily –R. D. Rosen, Němý křik – A. Marsonsová, Pan Lemon a borůvkový koláč – J. Valášek, Léčka – A. 
Edwardson, Vlčí kůže – K. Ekmanová, Princezna Veronská – O. Ciprová, Jizvy a jiný tajemství – K. Škorpilová, Ka-
tedrála z písku – J. Pospíšilová, Odvážní čekatelé – J. Prokšová, Synové – D. Gilbert,Děvky války – L. Kessler, Bestie 
– J. M. Masson,Věže Příběh 11. Září – J. Boudník, Hvězda Pentagramu – T. Řasová, Následky manželství z lásky – K. 
Kopš, Kárová dáma – Š. Zmátlíková, Mělas to vědět – J. H. Korelitzová,  Zombie Blondýnky – B. James, Štefan Mar-
gita Bez omezení – M. Zindelová,  Letopisy Elfů – W. Holben, Miroslav Tyrš – R. Sak, Všude kolem černý les – R. 
Ware, Šátky – V. Brusnická, 
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Beletrie pro děti: Anička na řece – I. Peroutková, Katy – J. Wilsonová, Deník malého poseroutky – Staré dobré časy 
– J. Kinney,  První mezi trpáky – H. N. Kowitl,Strašidýlko Nela – U. Lindellová, Hravá škola hádání – Z. Pospíšilová,  
Železný muž – T. Hughes, Pavoučí příběhy – V. Matysová, Tafík: a obří miminko a Štetečkova vzduchoplavba – J. 
Boehme, Cesta kolem světa za 80 dní – J. Verne, Eliáš a Eličška – I. Březinová, Pohádkový svět – E. Horáková, Ele-
menty Harmonie, Petískovy pohádky – P. Ungermann,Hrozba z vesmíru – K. Fanning, Deník vlkodlaka – Deník upí-
ra – Veršované rozcvičky – Dovádivé básničky - R. Suchá, T. Collins,  Hrátky s batolátky – H. Kišová, Pohádky do 
kapsy – S. Reschová, Dášenka čili život štěněte – J. Semelková,  

 

DĚTSKÉ AKTIVITY V KNIHOVNĚ 
 

V pátek 2. prosince se sešlo 20 dětí v naší knihovně, a protože jsme zde i přespali, tak jsme dlouho do noci 
vyráběly krásné dárečky pro své nejbližší i pro sebe. Kdo to nestihl, a nebo chtěl ještě tvořit, mohl pokračovat 
v sobotu ihned po snídani. Děti byly úžasné, nápadité, tvořivé - zkrátka fajn.  

Knihovnice H. N. 
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PEČENÍ A ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ 
I letos se sešly naše milé seniorky, aby napekly, nazdobily a obdarovaly naše děti a občany, kteří se sešli 
u rozsvěcení vánočního stromu. A ta hromada byla opravdu veliká. Strávily zde mnoho hodin a výsledek jste mohli 
posoudit sami.                                 Děkujeme 
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PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ DŘÍVE NAROZENÝCH – 17. 11. 2016 
Již po třetí jsme uskutečnili pro naše dříve narozené občany společné setkání. 
Program byl pestrý, děti vystoupily s básněmi, písničkami . . . . 
Zarecitovala nám Anežka Horníková, Jirka Hejcman, Šimon Kareš, Anetka Doležalová 
a David Horčička. Na housle nám zahrála Beatka Chudobová, na klávesy Šimon Kareš, 
Patrik Erlebach a na flétnu zahrála Anežka Horníková a Lukáš Černý. Svým zpěvem nás 
okouzlila Zuzanka Tučková, Beatka Chudobová, Patrik Erlebach a Žaneta Krátká. 
Vystoupili i naši malí hasiči a děti místního Sokola. Muže a nejen je okouzlilo vystoupení 
břišních tanečnic v nádherných tanečních úborech. 
Programem slovem a hudbou provázel Petr Němeček, který hudebně doprovodil i někte-
ré malé zpěváky a nakonec se postaral o taneční zábavu. Lidí se sešlo hodně a pro mnohé 
to bylo příjemné setkání. Občerstvení zajistili členové místního Sokola a Klub žen. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se dle svých možností podíleli na přípravách, zajištění a organizaci tohoto 
setkání a všem, kteří přispěli svým uměním. 

Petr Němeček - Kulturní výbor 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Story cubes na tabletu 
Již několik měsíců využíváme v hodinách českého jazyka Kostky – s příběhem. V listopadu jsme si vyzkoušeli spo-
jení s novou technologií – tabletem. Děti ve skupinkách vyprávěly příběh podle kostek a zároveň se nahrávaly na 
tablet. Byla to nová zkušenost, která všechny žáky zaujala. Zjistili, že je velmi obtížné nahrávat a zároveň dávat 
pozor, co druhý vypráví. 
Já jsem si pak mohl doma v klidu přehrát zaznamenaná videa a zjistit, jak se komu podařilo příběh poskládat. Na 
stránkách školy si je můžete přehrát. 

Jan Horák 
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Jak se dříve žilo 
Žáci druhé a třetí třídy se vydali v úterý 8. listopadu po roce opět do Podorlického skanzenu Krňovice. Letos děti 
zažily jiný program – prohlídku mlýna a výrobu mýdla. 
Zde jsou postřehy třeťáků: 
Nám se líbilo ve mlýně, mlýnské kolo a jak jsme byli na pavlači. Potom mlácení obilí a rozeznávání obilí. Nám se 
líbilo vyrábění mýdla. Jak jsme čuchali k vůním a my jsme měli modré mýdlo. Líbilo se nám, jak k nám přišel pes. 

Tereza Va a Danča 
Nejvíc se mi líbilo vyrábění mýdla a vodní mlýn. Když jsme přišli, tak jsme se nasvačili. Šli jsme do chalupy, tam 
jsme se dozvěděli spoustu věcí. Potom jsme šli ven a tam jsme měli poznat, co je to za obilí. Potom jsme vyráběli 
mýdlo.                               Karolína a Nikola 
Ve skanzenu Krňovice se nám líbilo: výroba mýdla. Každý byl v jiném týmu. Týmy si vylosovaly modrou, červenou,  
fialovou a žlutou barvu. Dostali jsme formy na mýdla.                  Tereza Bí a Lucie 
Chtěla bych vidět vodní mlýn v provozu. Líbilo se mi, jak jsme s cepem zpívali písničku ve dvojicích. 

Aneta a Eliška 
Víte, proč si naši předkové při mlácení obilí cepem zpívali? V určeném pořadí osob se pohyb cepem provedl po 
slabikách slov písničky. Tak se nestalo, že by se cepy na zemi při mlácení srazily.          Jana Slámová 
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Vánoce na zámku a v podzámčí 
 

Druháci a třeťáci základní školy navštívili zámek a mlýn 
v Ratibořicích. Zde jsou postřehy fiktivní žákyně. 
 
Ráno, když jsem se ve čtvrtek 1. prosince probudila, bylo za 
oknem bílo. I počasí mě příjemně naladilo na vánočně vyzdobe-
ný ratibořický zámek.  
V každé místnosti nás přivítali dobově oblečení lidé. Nejprve to 
byl správce zámku, který vše připravil na příjezd panstva. Biblio-
tékář s panem farářem si povídali o českých a německých zvy-
cích. Potom jsme vešli do podlouhlé místnosti, kde byl stůl slav-
nostně nazdoben a na talířích ležely dobroty. Zámecká kuchařka 
četla jídelníček na Štědrý den. „Mňam!“ To se mi sbíhaly sliny. 
V hudebním salonku jsme si společně zazpívali. Zámecká paní spolu se svou komornou připravovala dárky pro děti 
svých poddaných. Dvorní dámy pletly a klíčnice nám popřála hezké Vánoce. Velký adventní věnec a betlém byly 
v poslední místnosti.    
Než jsem se posadila na lavici, prohlédla jsem si výrobky, kterými byla velká místnost ve mlýně vyzdobena. Moc se 
mi líbil vrkoč, který mi visel téměř nad hlavou. Děti a dospělí, kteří účinkovali, byli taky dobově ustrojeni. Ale tak 
nějak jinak. Slovo roráty jsem tady slyšela poprvé. Byly to zpěvy, které se zpívaly brzo ráno v kostele.    
Nevím, co se mi líbilo nejvíc. Asi všechno……  

Jan Horák a Jana Slámová 
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Malujeme portréty 
Ve všech třídách jsme během listopadu malovali při výtvarné výchově vlastní portréty. Pro některé prvňáčky 
a druháčky bylo však toto zadání těžké, proto jim přišli na pomoc sedmáci. Do druhé třídy se vydali čtyři kluci a do 
první pět holek. Nejdříve jim ukázali svoje díla a popsali jim, jak postupovali. Poté už se mezi ně vmísili, aby jim 
pomohli a poradili. 
Hotové portréty všech žáků školy můžete vidět na spodní hale školy. 
 

Lada Nekulová 
 

  
 

  
 

Novobydžovská klávesnice 
 

Ve středu 23. listopadu 2016 jsme se vydali do Nového Bydžova na Talentovou soutěž v psaní na klávesnici „No-
vobydžovská klávesnice“. Celkem se nás v kategorii ZŠ sešlo 30 a uskutečnily se čtyři soutěže, z toho dvě dobro-
volné. Z naší školy jsme byli vybráni my: Honza Pácal, Vendy Poláková, Adél Vítková, Tereza Horáková a Bořek 
Novotný. Nejdříve jsme absolvovali 30minutový postup v programu ZAV, dále jsme ve dvojici doplňovali písmenka 
do klávesnice, poté nás čekal 5minutovvý opis textu a nakonec jsme šli na houby do počítačové učebny (jedná se 
o logickou počítačovou hru). A při nekonečném čekání na výsledky nám odjel vlak, ale přece jen se nám to vyplati-
lo. Honza skončil na 1. místě v 30minutovém postupu a na 2. místě v 5minutovém opisu, Vendy s Terkou po-
skládaly nejrychleji klávesnici a Vendy s Adél se umístily 3. ve skládání klávesnice. Ale ani my ostatní jsme psali, až 
se nám z prstů kouřilo a v 30minutovém postupu jsme všichni skončili do 9. místa. Kromě pohárů, diplomů a kal-
kulaček si odvážíme i mnoho dalších dárků. Za odměnu jsme navštívili cukrárnu „Mňam mňam“ a ve dvě dorazili 
do Ostroměře. 

Adél, Vendy, Terka, Honza, Bořek 
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Rozsvícení vánočního stromku 
 

I letos jsme přispěli k adventní náladě během Rozsví-
cení vánočního stromečku v Ostroměři v neděli 
27. listopadu 2016. Nejdříve Terka s Michalem přivítali 
pana starostu, který rozsvítil stromeček, a poté již 
pozvali na pódium předškoláky z mateřské školky. Dále 
vystoupil dramatický kroužek s Vánočním příběhem, 
zazpíval pěvecký sbor i sboreček a taneční kroužek 
postavil sněhuláka a zatancoval mu. Plno krásných 
vánočních výrobků čekalo v prodejním stánku, než si je 
někdo koupí. Za získané peníze pořídíme výtvarný 
materiál, sportovní a hudební pomůcky. 
Všem, kteří nás přišli podpořit, děkujeme a těšíme se 
s nimi na shledanou příští rok. 

Lada Nekulová 
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Slabikové člověče prvňáků a osmáků 
 

Dneska jsme byli u prvňáčků, hráli jsme s nimi hru na slabiky a potom vymýšlení slov. Vybraly si mě dvě holčičky, 
byly obě moc šikovné. Čtení slabik jim nedělalo moc velké problémy, ale horší bylo psaní, někdy si pletly písmen-
ka, ale nakonec to vždy napsaly správně. Na konci hodiny jsme jim rozdali slabikáře a popřáli hodně štěstí. Byla to 
dobrá zkušenost, vyzkoušet si práci s dětmi. Byla to hezky strávená hodina, užila jsem si ji. 

Káťa K., 8. třída 
 

 
 

Dnes jsme se setkali s prvňáčky, na první pohled vypadali, že nás mají rádi a že se na nás těšili. Vybrala jsem si 
„svého malého kamaráda”. Moc mu to šlo, nebyl šikovný jen on, ale i všichni ostatní prvňáčci. Na to, že uběhl ta-
kový kousek školního roku, už se toho naučili spoustu, rodiče by na ně měli být pyšní. Je krásné pozorovat ty malé 
tváře, jak jdou s chutí do učení, ne jako my na druhém stupni, kteří jsme rádi, že zvoní a je konec. Vím, že je 
to časem všechny omrzí, ty malé děti mají něco, co jsme my velcí už dávno ztratili. Oni jsou rádi, když dostanou 
úkol a mají se co učit, a nám když učitelé dají nějaký úkol, tak už na ně „hulákáme“, že už jsme jeden úkol dostali. 

Šárka, 8. třída 
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Čertí rej 
Dne 5. 12. 2016 proběhl u nás ve škole Čertí rej, na který se osmáci už týden předem připravovali. Někteří šli učit 
do tříd na 1. stupni a my do tělocvičny. Tady jsme nachystali, jaké překážky budou žáci překonávat. Na začátku 
podlézali švédskou bednu, pak jsme tam měli slalom a skákání snožmo přes překážky. Když doskákali, vylezli na 
žebřiny, přelezli je a sjeli si klouzačku. Poté vylezli na skokánek a skočili do velké duchny. Trampolína pro ně také 
nebyla žádnou překážkou a měkce přistáli v duchně. Na závěr jsme všem předali Čertovské sportovní osvědčení. 
Myslím si, že si to všichni užili, protože chtěli chodit pořád znova a znova. 

Bořek, Robin a Honza, 8. třída 
 

Při Čertím reji jsem učila ve třetí třídě. Během první a druhé hodiny jsme šli do kuchyňky, kde jsme dělali jablečný 
dort. Po velké přestávce vyráběli třeťáci pexeso, které pak hráli, ale nedohráli. Vyrušili nás čerti s Mikulášem 
a andělem. Nikoho si neodnesli, paní učitelka se jich zastávala, že prý jsou všichni hodní. Potom jsme navštívili 
peklo, kde se skoro všichni báli. Čtvrtou hodinu jsme šli do tělocvičny. A pátou hodinu jsem jim rozdala papíry 
s bludištěm. Potom se rozdělili do dvojic a psali o tom, co se jim na dnešku líbilo a nelíbilo. Nakonec se se mnou 
hezky rozloučili a poděkovali mi, že jsem přišla. Byla jsem s nimi těch pět hodin ráda. 

Nikola, 8. třída 
 

V pekle to bylo strašidelné. Líbila se nám čtvrtá hodina v tělocvičně. První a druhou hodinu jsme byli v kuchyňce. 
Tam jsme udělali dorty. Pátou hodinu jsme dostávali listy s obrázky. Nelíbilo se nám, jak čerti zvonili. 

Aneta, Eliška a Diana, 3. třída 
 

Moc jsem si to užila. Vyráběli jsme si čerty a anděly z ruliček od toaletního papíru. Pak jsme byli v pekle. Byl u nás 
Mikuláš, čerti a krásný anděl. Líbili se mi čerti, a jak se chovali. Nadílka Mikuláše byla sladká. A taky jsme byli 
v tělocvičně, kde jsme měli něco jako opičí dráhu. Tělocvična byla lepší než před rokem. 

Andrea a Anežka, 5. třída 
 

Dnes se nám líbilo skákání z můstku do duchen. První hodinu i druhou jsme byli v kuchyňce. Třetí hodinu jsme 
malovali pexeso a pak přišli čerti, Mikuláš a anděl a říkali jsme jim básničky. Čtvrtou hodinu jsme šli do tělocvičny. 
Pátou hodinu jsme dostali pracovní list a pak jsme psali, co se nám dnes líbilo. 

Anička, Lucka a Terezka B., 3. třída 
 

Hned ráno k nám přišli tři pomocníci a pak jsme šli do tělocvičny soutěžit. Když jsme se vrátili, tvořili jsme masky. 
Jakmile jsme je dokončili, objevili se u nás čerti. Třetí hodinu jsme počítali matiku, hráli hry a kvízy, čtvrtou jsem 
šel s klukama do pekla, dostal jsem diplom. A šestou hodinu jsme se koukali na pohádku S čerty nejsou žerty. 

Filip, Alex a Jonáš, 4. třída 
 

Dnes se mi moc líbila tělocvična a program také vůbec nebyl nudný. Pozměnila bych však to, že by čerti oznamo-
vali svůj příchod trochu míň hlasitěji a ne že málem vyrazí dveře z pantů. Dnes jsem si moc užila a budu na něj 
vzpomínat. 

Míša K., 5. Třída 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA  
A jsou tu další přání, představy a názory dětí.  
Dnes to jsou odpovědi na tyto otázky:  

• Jak vypadá JEŽÍŠEK a kde bydlí  

• Co bychom chtěly mít pod vánočním stromečkem 
 

Ondrášek říká, že je vousatý, má čepici se zvonečkem a tou cinká. Má také pytel na dárky, má brýle a boby, nosí 
dárky i lidem, má zvonek, létá na saních. Bydlí na hradě, jak tam bydlí trpaslíci a vyrábí hračky. Přál by si robota, 
kuchyň, aby tam mohl vařit s mamkou a ledničku. Ještě policejní auto a vězení. Pro bratra by si přál auto.  

Jonášek si myslí, že je bílý, s oranžovou mrkvičkou, má černé puntíky, černé oči a klobouček. Bydlí v nebi. Přeje si 
mašinky a kamion na ovládání. Pro bratra Krýšu by si přál malé autíčko.  

Klaudinka si představuje, že má bílé vousy, žlutou čepici, bílý kabát a červené boty. Bydlí na obloze. Přála by si 
jednorožce, plyšovou hračku a panenku vílu. Mamce by přála vysavač.  

Radeček si myslí, že má červenou barvu a bydlí v chatě. Přál by si robota, auto na ovládání a novou bundu. Pro 
Lukáška by si přál kostičky a malé auto.  

Sebík se domnívá, že je bílý, nosí dárky, a má saně. Bydlí v Americe. Přál by si pistol a robota. Mamce by přál něja-
ký náramek.  

Markétka říká, že má křídla, je neviditelný a bydlí v Betlémě. Přála by si „elzové“ šatičky, korunku a mobil na hraní. 
Pro sestřičku by si přála sofijovské šatičky a auto Brumbu.  

Výpovědi dětí zapsala Kořínková Hana  



Strana 14 

  
 
 

POHLED DO ČINNOSTI SDH 
 
 
17. 11. 2016 – V uvedený den se konalo „Posezení s dříve narozenými“ v sokolovně.  Naši nejmladší hasiči - Soptíci 
zde předvedli přítomným ukázku požárního výjezdu se stavbou útočného vedení. Ukázku doplnily i mladé zdra-
votnice, které byly připraveny poskytnout první pomoc. 
 

  
 

27. 11. 2016 – Jako každý rok hasiči vypomáhali při slavnostním rozsvícení vánočního stromu na parkovišti na pří-
pravě technického zázemí. Pomoc se týkala stavby přístřešků, osvětlení a zajištění vjezdu na parkoviště.  
 

10. 11. 2016 – Sbor zorganizoval pro nejmladší hasiče mikulášskou nadílku, která se konala v hasičské zbrojnici. 
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Děti nejdříve ozdobily vánoční stromek. Po dokončení je navštívil Mikuláš s Andělem. Po nezbytném ověření, zda 
umí básničky a známé písničky byly děti odměněny balíčky se sladkostmi, nebo věcnými dárky. Po zhlédnutí zá-
bavných dětských filmů se spokojeně vydaly s rodiči do svých domovů.  
 

Skupina, která se zabývá úpravami staré požární techniky, v současné době rekonstruuje požární přívěs pro hasič-
skou stříkačku PS 8, vyrobenou v r. 1940. Po dokončení bude v soupravě s hasičským speciálem Praga RN-AS 16. 
 

Výjezdová jednotka měla v listopadu jeden výjezd. Šlo však o planý poplach v obci Podhorní Újezd. 
 

Kulturní akce na začátku roku 2017 
Jako každoročně Sbor dobrovolných hasičů v Ostroměři pořádá dvě kulturně společenské akce. V měsíci únoru- 
18. 2. 2017 je to Hasičský ples, sokolovna- hudba Fanda a jeho banda. O měsíc později v březnu 18. 3. 2017 se 
koná Maškarní ples - hudba Dreams Of Roock. Přijďte se k hasičům pobavit! 
 

Závěrem našeho příspěvku děkujeme všem sponzorům, spoluobčanům a členům místních spolků, kteří námi or-
ganizované akce navštěvují. Předpokládáme, že i v roce 2017 bude tento trend pokračovat. 
 

Výbor SDH 
Vedoucí mladých hasičů pí. Horáková děkuje sponzorům 
„p. Beránkovi, p. Plecháčovi, fi. Kimtex a dále pak nejmenovaným za finanční příspěvek pro reprezentaci a provoz 
mládeže. Od září se pak přihlásilo do kroužku dalších 5 dětí, takže již je mladých hasičů 27. 

 
 

KLUB ŽEN V LISTOPADU 
Ve středu 16. listopadu jsme se sešli v zasedací místnosti obecního úřadu, abychom si pod vedením paní učitelky 
Dany Hermochové vyrobili netradiční adventní věnec. Kromě kávy nebo čaje jsme se mohli posilnit i cukrovím 
a chvilku po páté hodině jsme začali. Každý dostal polystyrenový věnec, zásobu látkových čtverečků a obyčejnou 
tužku. Nejtěžší bylo rozhodnout, které barvy se nám budou hodit, zda vybrat jen dvě, nebo tři. A už jsme podle 
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instrukcí zapichovali čtverečky, dokud jsme jimi neozdobili celý věnec. 
Všichni odcházeli spokojení se svými jedinečnými adventními ozdo-
bami.  
Ve čtvrtek ráno některé členky brzy vstávaly, aby napekly koláče na 
odpolední posezení seniorů. Klub žen děkuje za opětovné zapůjčení 
kuchyně Zeas Podhorní Újezd, a. s.  
V příštím roce se opět můžete těšit na velikonoční a předvánoční tvo-
ření i na výborné koláče.  
 

za klub žen Lada Nekulová  
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NÁMĚTY NA VÝLETY 
V Královéhradeckém kraji 
 

• 17. prosince: hospitál Kuks – Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční „Hej mistře“. Vánoční koncert v kostele 
Nejsvětější Trojice od 17 hodin. (www.hospital-kuks.cz) 
 

V Libereckém kraji 
 

• 26. prosince: státní zámek Sychrov – Swingové vánoce na zámku Sychrov. V zámecké galerii se od 16:00 
můžete nechat unášet vánočními tóny. Jan Smigmator & Swinging Q Účinkují: Jan Smigmator - zpěv, průvodní 
slovo, Vladimír Strnad – klavír, Jan Greifoner – kontrabas, Ondřej Sluka – bicí a Markéta Smejkalová – saxofony. 
Zazní písně z repertoáru Franka Sinatry, Tonyho Bennetta, Michaela Bublého, Karla Hály, ale i písně ze svého 
aktuálního alba Time To Swing a vánoční evergreeny jako Bílé Vánoce, The Christmas Song, Let It Snow a další. 
Koncert se uskuteční za laskavé podpory společnosti s ručením omezeným REKUPER SYCHROV. Vstupné: 250 Kč. 
(www.zamek-sychrov.cz) 

• 26. prosince: státní zámek Hrubý Rohozec – Vánoční prohlídky na Hrubém Rohozci. Od 10 do 14 hodin. Jak 
slavila Vánoce hraběcí rodina? Co měli domácí k večeři a proč se na Štědrý den kácel ozdobený vánoční stromek?  
Oblíbené sváteční prohlídky vánočně vyzdobeným zámkem. Návštěvníci se dozví něco o tom, jak Vánoce slavila 
rodina Des Fours Walderode, ale i jaké sváteční zvyky dodržovalo zámecké služebnictvo. Prohlídky odcházejí 
v každou celou hodinu. Rezervace není nutná. Jednotné vstupné: 100 Kč. (www.hruby-rohozec.eu) 

• 27. prosince – 6. ledna: státní zámek Sychrov – Vánoční prohlídky. Vánoční prohlídky zavedou návštěvníky do 
zámeckých pokojů bohatě vyzdobených stromečky, betlémy a cukrovím. Chybět nebudou ani hračky z přelomu 
19. a 20. století, se kterými si mohly hrát šlechtické děti. Pro každého návštěvníka je připraven drobný dárek 
a také vstup zdarma na výstavu Z dětských pokojíčků. Menší skupiny bez rezervace v 10.15, 11.30, 12.45 a 
14 hodin. Pro skupiny nad 10 osob je rezervace nutná. Objednávejte na telefonu +420 482 416 011 (10 – 
14 hodin). Vstupné: jednotné 150Kč. 
 

V Pardubickém kraji 
 

• 17. – 18. prosince, 22. – 26. prosince: státní zámek Slatiňany – Kouzlo vánočního zámku ve Slatiňanech.  
Mimořádné zimní prohlídky. Zapomeňte na předvánoční stres a shon a přijďte podlehnout kouzelné zimní 
atmosféře slatiňanského zámku od 10 do 16 hodin. Přepychově zařízené zámecké interiéry se Vám představí 
v nevídané kráse; v jídelně bude bohatě prostřený stůl očekávat návštěvu vzácných hostů, pod vánočním stromem 
najdete štědrou nadílku pro velké i malé obyvatele zámku a reprezentační salóny zazáří v působivém světle lustrů 
a lamp. Půlhodinová procházka vánočním zámkem vyvrcholí v knihovně, která bude zařízena tak, jak si ji 
pamatovali poslední majitelé. Vstupné: jednotné 70 Kč. 

• 13. prosince – 7. ledna: Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko – Betlém vánoční. Výstava ve 
všech roubených objektech, lidové betlémy, unikátní mechanický betlém R. Frinty. Denně mimo pondělí 
(s výjimkou 2. 1.) od 9 do 12 a od 12,30 do 16, zavřeno 24. 12., 25. 12. a 1. 1. Speciální prohlídky roubenek, jejichž 
interiéry připomenou zimní svátky včetně oslavy Štědrého dne a večera. Prohlédnout si bude možné i lidové 
betlémy ze sbírek SLS Vysočina, včetně unikátního mechanického betlému zhotoveného Rudolfem Frintou 
z Nového města nad Metují. Vstupné: plné 45 Kč, snížené 30 Kč. (www.betlem-hlinsko.cz) 

 

OZNÁMENÍ 
 

Svoz pytlů s tříděným odpadem 
Pravidelně v pondělí v lichém týdnu  
 

Obecní úřad – úřední hodiny       Výpůjční doba v knihovně 
Pondělí   7 – 11.30  12 – 17       Pondělí      11 - 16 
Úterý    7 – 11.30  12 – 15      Úterý    7 – 11.30  12 - 15 
Středa   7 – 11.30  12 – 17      Středa  7 – 11.30  12 - 15 
Čtvrtek   7 – 11.30  12 – 15      Čtvrtek  7 – 11.30  12 - 18 
Pátek    7 – 13  
Tel: kancelář - 493 691 526 , starosta - 493 691 148, starosta (mobil) - 725 081 451 
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Ordinační hodiny praktického lékaře Ostroměř      Otevírací doba lékárny v Ostroměři 
Pondělí   7.00 – 11.30  12.30 – 14.00 Vojice       Pondělí   8.00 – 14.00 
Úterý    7.00 – 10.00  10.30 – 13.00 Chomutice      Úterý    8.00 – 13.00 
Středa   7.00 – 12.00  12.00 – 13.00 pouze objednaní    Středa   8.00 – 13.00 
Čtvrtek   12.00 – 15.00 15.00 – 16.00 pouze objednaní    Čtvrtek   9.00 – 13.00  13.30 – 16.30 
Pátek    7.00 – 12.00  12.00 – 13.30 pouze objednaní    Pátek    8.00 – 14.00 
 

Tel: 493 691 229                 Tel: 493 034 017 

 
Otevírací doba České pošty Ostroměř     MUDr. Tomáš Kosina – stomatologická ordinace 
Pondělí 07:30  -  10:30   13:30  -  16:00      Pondělí 7:00 - 11:30  12:30 - 17:00 
Úterý  07:30  -  10:30            Úterý   7:00 - 11:30  12:30 - 17:00 
Středa 07:30  -  10:30   13:30  -  16:00      Středa  7:00 - 11:30  12:30 - 17:00 
Čtvrtek 07:30  -  10:30  13:30  -  16:00      Čtvrtek  
Pátek  07:30  -  10:30  13:30  -  16:00      Pátek   7:00 - 11:30  12:30 - 15:00 
 

Telefon: 493 691 296            Tel: 493 691 329 
 

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana – návštěvní doba 
Úterý – sobota   10 – 15   tel: 493 035 585 
 

Důležitá telefonní čísla: 
Policie ČR    158    Hasiči      150 
Městská policie  156    Tísňové volání (IZS) 112 
Záchranná služba  155 
 
 
 

INZERCE 

 

 
 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 
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Ježíšku, prosím Tě, přečti si mé psaní. Je krátké.  
Mám k Tobě jen jedno přání:  
Ať jsou všichni v celém roce  
takoví, jak na Vánoce!   
Ať jsou milí, míň se mračí. 
Děkuji Ti. To mi stačí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Veselé a krásné Vánoce,  
všem obyvatelům i čtenářům našeho zpravodaje,  
a do nového roku hodně štěstí, zdraví, porozumění a vzájemné tolerance,  
protože to je pro dobré sousedské vztahy a společné soužití to nejdůležitější. 
 

Přeje redakční rada kulturního výboru 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 

Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 
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Zveme Vás na poslední společné setkání 
v tomto roce 

 
 

 
  

 
 

Charitativní 
vánoční koncert 

 
22. prosince 2016 

v 18.00 hod. 
Kaple  

Nejsvětější Trojice 
 Ostroměř 

 
 

Vystoupí: 
 
Petr Němeček – kytara 

Lukáš Černý – zobcová flétna 

Patrik Erlebach – klávesy, zpěv 

Anežka Horníková – flétna, recitace 

Beátka Chudobová – housle 

Žaneta Krátká – sólový zpěv 

Zuzanka Tučková – sólový zpěv 

Anetka Doležalová – recitace 

David Horčička - recitace 

Pěvecké trio ve složení: 

• Adéla Chudobová 

• Lucie Krylová 

• Linda Bidlová 
 
 
 

Výtěžek z koncertu bude opět  
věnován malému a nemocnému  

Ondrovi do Třebnouševse. 
 


